EXTRATO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022

O Governo do Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça
Direitos Humanos e Desenvolvimento social – SJDHDS, doravante
denominada CONTRATANTE, tendo em vista o constante no
processo eletrônico administrativo n.º 082.1760.2021.0005585-21 e
o Convênio Federal nº 919486/2021, torna público o  EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 para a contratação de pessoa
jurídica especializada (Cooperativas/Associações e/ou Empresa
Privada de Laticínios) para prestação do serviço de captação,
beneficiamento e distribuição de leite tipo integral, oriundo da
agricultura familiar, visando a execução do novo Convênio Federal,
no âmbito do Programa Alimenta Brasil, Modalidade Incentivo à
Produção e ao Consumo do Leite (PAB Leite), observadas as
disposições do art. 24, XXX, da Lei Federal nº. 8.666/1993, da Lei
Estadual nº. 9.433/2005, do Decreto n° 6.135/2007, da Lei n°
10.696/2003, da Lei Federal nº. 11.326/2006, Decreto nº
10.032/2019, Portaria Interministerial n° 424/2016, Medida
Provisória nº 1.061/2021, Decreto n° 10.880/2021, da Lei Federal nº.
14.284/2021, Decreto Estadual nº 20.370/2021, Decreto Estadual nº
20.885/2021, Decreto nº 9.064/2017, Portaria SAF/MAPA nº
242/2021, Resolução n° 14/2005, Resolução GGPAA n° 44/2011,
Resolução GGPAA n° 63/2013, Resolução n° 81/2018, Resolução
nº. 82/2020, Resolução 94/2021 e atualizações nas Resoluções do
Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos. O Edital da
referida Chamada Pública será disponibilizado na íntegra no site da
SJDHDS  <www.justicasocial.ba.gov.br/>.

Salvador/BA, 07 de janeiro de 2022.

CARLOS MARTINS MARQUES DE SANTANA

Secretário

http://www.justicasocial.ba.gov.br/